
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 95 del Reg.   Data 15-07-21

Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTE ASSOCIATIVE ANNO 2021 ( AATO5 -
MARCA FERMANA-SANTAVITTORIA VERGINE MARTIRE)

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici

del mese di luglio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il Responsabile del Servizio
(Giusto decreto sindacale di nomina n. 11 del  12/11/2015 ai sensi dell’art. 50, comma 10, D.Lgs 267/2000)

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;

VISTA la determina dell’ufficio del servizio finanziario n. 244 del 30.12.2020 con la quale sono stati
assunti gli impegni di spesa per le quote associative anno 2021 ( Marca Fermana - AAto 5  -
Fondazione S.V.V.M.R. );

VISTO che il pagamento delle quote associative non sono soggette alla normativa  di tracciabilità dei
flussi finanziari, art. 3 della legge 136/2010 come modificata dal D.L. 12.11.2010 n. 187 convertito
della legge 17.12.2010 n. 217;

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo 267/2000, ai sensi del quale: "la liquidazione costituisce la
successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale, in base ai documenti ed ai titoli atti a
comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei
limiti dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto”;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di liquidare la somma complessiva di € 705,31 i seguenti importi:2.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 95 del 15-07-2021  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



9.003

MARCA FERMANA

€  250,00                                   Cap. 100/co

IBAN:  IT 67 A 06150 69660 CC0170060602                                 cod. bilancio
01.11-1.03.02.99.003

AATO 5 MARCHE SUD

€ 255,31                 cap . 100/co                                 cod. bilancio           01.11-1.03.02.99.003

IBAN: IT72J0100003245331300098626
GIROFONDI BANCA D’ITALIA COD. ENTE 098626

FONDAZIONE SANTA VITTORIA VERGINE E MARTIRE ROMANA

€ 200,00                                      cap. 100/co                                   cod. bilancio
01.11-1.03.02.99.003

IBAN: IT98d0306973740100000001823

Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio3.
Ragioneria per
l’emissione dei relativi mandati di pagamento;

  4 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis,
      comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità,
       legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
       sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento4.
è la Sig.ra Rosella Cugnigni;

6. Di dare inoltre atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Ente.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 95 del 15-07-2021  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................
DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 95 del 15-07-2021  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 95 del 15-07-2021  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


